

EBAZPENA, 2018ko abenduaren 14koa, Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariarena, gailu digitalak eskuratzeko diru-laguntzetarako deialdia ebatzen duena (2018-2019ko ikasturtea). Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoa egiten ari diren ikasleak baliatu ahal izango dira gailu horietaz.

Hezkuntza sailburuaren 2018ko uztailaren 18ko Aginduak gailu digitalak eskuratzeko diru-laguntzetarako deia egiten zuen 2018-2019 ikasturterako Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoa egiten ari diren ikasleak baliatu ahal izango dira gailu horietaz.

Agindu horren 10. artikulua araber, eskabideak egiaztatu ostean, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzak ebazpena emango du. Artikulu horretan bertan zehazten da, halaber, ebazpenaren edukia.

Aurkeztutako eskaera-espedienteak egiaztatu ostean,

EBAZTEN DUT

Lehena.– Diru-laguntzak ematea eranskinean agertzen diren ikastetxeetako ikasleei.

Ebazpen honen diru-zenbatekoa, guztira, miloi bat, lauhun eta berrogeita hamazazpi mila hirurehun eta laurogeita lau euro eta laurogeita sei zentimokoa da (1.457.384,86 €), ondoren zehazten den bezala banatuta:

	Itunpeko ikastetxeak	Herri ikastetxeak	Guztira
Araba	147.800,00	88.800,00	236.600,00
Gipuzkoa	243.192,15	163.571,19	406.763,34
Bizkaia	540.840,51	273.181,01	814.021,52
Guztira:	931.832,66	525.552,20	1.457.384,86

Emango den diru-kopuruak ez du aurrekontua gainditzen (1.505.800,00 euro)

Bigarrena.– Emandako diru-laguntzen aldi batean ordainduko dira, deialdia ebatzi eta gailuak erosi direla egiaztatu ondoren (III. eranskinaren bidez). Ikasle onuradunek ikasketak egiten dituzten zentroetara bidaliko da diru-zenbateko osoa. Apirilaren 1a baino lehenago, zentroak Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzaren aurrean justifikatu beharko du laguntza horien ordainketa; horretarako, IV. eranskineko inprimakia bete beharko du, zeina Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan baitago: <https://www.euskadi.eus/dirulaguntza/2018/dispositivos-digitales/y22-izapide/eu/>

Hirugarrena.– Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzaren iragarki-oholean argitaratzeko agindua ematea. Argitalpen horrek jakinarazpenaren efektua izango du hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa jarri dazioke Hezkuntzako sailburuordeari, hilabeteko epean, Ebazpena Eusko Jaurlaritzaren iragarki-oholean argitaratu eta hurrengo egunetik

Nahi izanez gero, J0D0Z-T1ESC-EKAC bilagailua erabiltuta, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: <http://euskadi.eus/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T1ESC-EKAC en la sede electrónica <http://euskadi.eus/localizador>



zenbatzen hasita.

Vitoria-Gasteizen, 2018ko abenduaren 14n

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaria
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO

ERANSKINA

ARABA			
Kodea:	Ikastetxearen izena	Udalerrria	Zenbatekoa
010046	IES ANITURRI BHI	Agurain	800,00
010257	IES KOLDO MITXELENA BHI	Vitoria-Gasteiz	18.000,00
010103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	Vitoria-Gasteiz	9.400,00
010332	CEIP ANTONIO LÓPEZ DE GUEREÑU-JOSÉ MARDONES HLHI	Vitoria-Gasteiz	7.200,00
010343	CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA HLHI	Vitoria-Gasteiz	9.800,00
010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	Vitoria-Gasteiz	5.600,00
010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI	Vitoria-Gasteiz	12.000,00
010613	CPI SAMANIEGO IPI	Vitoria-Gasteiz	8.400,00
010135	IES LOS HERRÁN BHI	Vitoria-Gasteiz	10.800,00
010572	CPI SANSOMENDI IPI	Vitoria-Gasteiz	6.800,00
010174	CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBHIP	Laudio	7.000,00
010235	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	6.600,00
010160	CPEIPS ARESKETA IKASTOLA HLBHIP	Amurrio	5.400,00
010202	CPEIPS LAUTADA IKASTOLA HLBHIP	Agurain	1.200,00
010173	CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP	Lapuebla de Labarca	5.200,00
010251	CPEIPS PEDAGÓGICA SAN PRUDENCIO S.C.L. HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	7.200,00
010224	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	17.200,00
010223	CPEIPS NIÑO JESÚS HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	4.600,00
010616	CPEIP NC LEARNING INVESTIGATION CENTER HLHIP	Vitoria-Gasteiz	1.000,00
010216	CPEIPS CALASANZ HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	5.000,00
010228	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	7.800,00
010229	CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	3.000,00
010663	CPES EGIBIDE BHIP	Vitoria-Gasteiz	43.600,00
010221	CPEIPS URKIDE HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	8.600,00
010234	CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	6.000,00
010244	CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	4.400,00
010233	CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP	Vitoria-Gasteiz	10.800,00
010254	CPES APOSTOLICO SAN JOSE BHIP	Nanclares de Oca	2.800,00
010178	CPEIPS SAN BIZENTE IKASTOLA HLBHIP	Oyón	400,00
Araba, guztira:			236.600,00

GIPUZKOA			
Kodea:	Ikastetxearen izena	Udalerrria	Zenbatekoa
012150	CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN IPI	Pasaia	7.800,00
012108	IES PLAIAUNDI BHI	Irun	400,00
012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	Errenteria	5.000,00
012982	IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI	Donostia	7.400,00
013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	Oñati	2.600,00
012952	IES ERNIOBEA BHI	Villabona	9.400,00
012951	IES ARALAR BHI	Alegia	6.200,00
013138	CEIP DUNBOA HLHI	Irun	1.000,00
012946	IES SORALUZE BHI	Soraluze	2.400,00
013461	IES BEASAIN BHI	Beasain	11.400,00
012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	Tolosa	2.800,00
012288	CEIP OROKIETA HLHI	Zarautz	400,00
012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	Donostia	1.400,00
012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	Azkoitia	7.200,00
013006	IES ARRASATE BHI	Arrasate	8.600,00
012292	IES LIZARDI BHI	Zarautz	2.000,00
013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	Donostia	4.000,00
012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	Errenteria	1.200,00
012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	Urnieta	2.800,00
013012	IES HERNANI BHI	Hernani	16.200,00
012964	IES BIZARAIN BHI	Errenteria	8.200,00
012965	IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI	Errenteria	9.200,00
012985	IES AZKOITIA BHI	Azkoitia	2.800,00
012976	CEIP TALAIA HLHI	Hondarribia	600,00
013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	Donostia	6.600,00
012110	CEIP TOKI-ALAI HLHI	Irun	5.200,00
012338	CEIP TXINGUDI-IRUNGO IKASTOLA HLHI	Irun	798,00
012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI	Donostia	7.235,69
013079	CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI	Donostia	200,00
012966	IES TOKI ALAI BHI	Irun	800,00
012980	IES ORIXE BHI	Tolosa	5.600,00
012945	IES KURTZEBARRI BHI	Aretxabaleta	6.200,00
012962	IES LEZO BHI	Lezo	3.947,65
010227	CEIP MURUMENDI HLHI	Beasain	5.789,85
013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	Irun	200,00
012547	CPEIPS STA. TERESA HLBHIP	Donostia	3.200,00
012438	CPEIPS EL PILAR-CIA. DE MARÍA HLBHIP	Irun	11.800,00
013578	CPES OTEITZA LIZEOA BHIP	Zarautz	6.200,00
012549	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Donostia	3.200,00
012571	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	Urnieta	1.600,00

012532	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	Donostia	7.800,00
012519	CPEIPS MARÍA REINA ESKOLA HLBHIP	Donostia	3.800,00
012537	CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA HLBHIP	Donostia	5.200,00
012364	CPEIPS HERRI-AMETSA IKASTOLA HLBHIP	Donostia	3.800,00
012991	CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP	Oñati	1.600,00
012353	CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP	Pasaia	9.600,00
012349	CPEIPS TXANTXIKU IKASTOLA HLBHIP	Oñati	1.000,00
012378	CPEIPS UDARREGI HLBHIP	Usurbil	10.200,00
013583	CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA HLBHIP	Andoain	26.599,75
012361	CPEIPS AXULAR LIZEOA HLBHIP	Donostia	2.400,00
013584	CPES URNIETAKO SALESTARRAK BHIP	Urnieta	5.000,00
012978	CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA-IKASBERRI KOOP. HLBHIP	Azpeitia	4.600,00
012585	CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP	Zarautz	7.400,00
012352	CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP	Oiartzun	5.800,00
012439	CPEPS ERAIN LBHIP	Irun	800,00
012350	CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP	Orion	5.200,00
012309	CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	Andoain	6.200,00
012592	CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP	Zumarraga	5.392,40
012418	PEIP LA SALLE-ISASI HLBHIP	Eibar	4.200,00
012416	CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP	Eibar	8.600,00
012357	CPEIPS ORERETA HLBHIP	Errenteria	5.200,00
012336	CPEIPS UZTURPE IKASTOLA HLBHIP	Ibarra	5.000,00
012386	CPEIPS SALBATORE MITXELENA HLBHIP	Zarautz	4.200,00
012419	CPEIPS STA. MARÍA DE LA PROVIDENCIA HLBHIP	Eibar	6.000,00
012331	CPEPS ALMEN IKASTOLA LBHIP	Eskoriatza	4.800,00
012346	CPEIPS GAZTELUPE-ARIMAZUBI IKASTOLA HLBHIP	Arrasate	9.000,00
012345	CPEIPS SAN FRANTZISKO XABIER HLBHIP	Arrasate	2.800,00
012404	CPEIPS IRAURGI HLBHIP	Azpeitia	10.400,00
012565	CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP	Tolosa	9.400,00
012471	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERRENTERIA HLBHIP	Errenteria	3.000,00
012507	CPEIPS ESKIBEL HLBHIP	Donostia	1.000,00
012341	CPEIPS SAN BENITO IKASTOLA HLBHIP	Lazkao	4.800,00
012328	CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP	Elgoibar	3.800,00
013580	CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP	Donostia	8.400,00
012525	CPEIPS NTRA. SRA. DE ARÁNZAZU HLBHIP	Donostia	3.400,00
012473	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Errenteria	8.400,00
012380	CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA HLBHIP	Bergara	2.400,00
Gipuzkoa, guztira:			406.763,34

BIZKAIA			
Kodea:	Ikastetxearen izena	Udalerrria	Zenbatekoa
015623	IES ONDARROA BHI	Ondarroa	4.800,00
014470	CEIP GOIKO-LANDA HLHI	Erandio	3.400,00
014407	CEIP LEZAMA HLHI	Lezama	1.200,00
014327	CEIP LARRABETZU HLHI	Larrabetzu	4.200,00
014508	CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI	Bilbao	7.600,00
015087	IES ETXEBARRI BHI	Etxebarri	1.000,00
014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	Sestao	24.400,00
015088	IES BENGOETXE BHI	Galdakao	8.000,00
014464	CEIP DERIO HLHI	Derio	10.000,00
014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	Bilbao	4.800,00
015053	CEIP GANDASEGI HLHI	Galdakao	6.600,00
014086	IES URBI BHI	Basauri	13.200,00
015084	IES ERANDIO BHI	Erandio	8.200,00
014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	Getxo	1.800,00
014280	CEIP UNKINA HLHI	Galdakao	2.600,00
015082	IES ELORRIO BHI	Elorrio	3.400,00
014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	Leioa	4.585,31
015015	CEIP ROMO HLHI	Getxo	7.800,00
014157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	Bilbao	7.400,00
014192	IES SAN ADRIAN BHI	Bilbao	11.400,00
014236	CEIP ZEANURI HLHI	Zeanuri	200,00
014065	IES CRUCES BHI	Barakaldo	10.200,00
014430	CEIP ALBIZ HLHI	Sestao	29.000,00
014278	IES ELEXALDE BHI	Gadakao	2.800,00
015191	IES SAN IGNACIO BHI	Bilbao	2.000,00
015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	Durango	7.800,00
014003	CEIP ZELAIETA HLHI	Abadiño	2.200,00
014048	CEIP LARREA HLHI	Barakaldo	3.000,00
015178	IES BURDINIBARRA BHI	Valle de Trápaga-Trapagaran	9.795,70
015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	Bilbao	8.800,00
015109	IES AIXERROTA BHI	Getxo	800,00
014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	Leioa	3.200,00
014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	Barakaldo	12.200,00
015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	Etxebarri	9.800,00
014186	IES BOTIKAZAR BHI	Bilbao	1.400,00
014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	Bilbao	12.800,00
014087	IES URIBARRI BHI	Basauri	16.000,00
015071	IES ABADIÑO BHI	Abadiño	2.400,00
014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	Abadiño	2.400,00
015189	CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA HLBHIP	Elorrio	800,00

014527	CPEIPS SEBER ALTUBE IKASTOLA HLBHIP	Gernika-Lumo	2.800,00
014494	CPEIPS LAUAXETA IKASTOLA HLBHIP	Amorebieta-Etxano	6.400,00
014761	CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP	Güeñes	4.400,00
014516	CPEIPS URRETXINDORRA IKASTOLA HLBHIP	Bilbao	8.200,00
014637	CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP	Bilbao	7.600,00
014698	CPEIPS SAN PEDRO APOSTOL HLBHIP	Bilbao	4.400,00
014777	CPEIPS FUNDACIÓN ESCUELAS VENTADES HLBHIP	Mungia	8.200,00
014796	CPEIPS STA. MARÍA HLBHIP	Portugalete	15.600,00
014767	CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP	Leioa	3.000,00
014812	CPEIPS STA. MARIA-HIJAS DE LA CRUZ HLBHIP	Santurtzi	6.000,00
014567	CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP	Amorebieta-Etxano	6.012,00
014521	CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP	Galdakao	4.000,00
014786	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA HLBHIP	Orduña	3.000,00
014537	CPEIPS LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	Mungia	5.000,00
014530	CPEIPS RESURRECCIÓN M. DE AZKUE IKASTOLA HLBHIP	Lekeitio	7.000,00
014750	CPEIPS MADRE DEL DIVINO PASTOR HLBHIP	Getxo	2.000,00
014587	CPEIPS SAN PAULINO DE NOLA HLBHIP	Barakaldo	24.200,00
014685	CPEIPS PUREZA DE MARÍA HLBHIP	Bilbao	6.800,00
014657	CPEIPS LA INMACULADA-HIJAS DE JESÚS	Bilbao	16.800,00
014544	CPEIPS ASTI-LEKU IKASTOLA HLBHIP	Portugalete	5.600,00
014709	CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP	Bilbao	6.400,00
014663	CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP	Bilbao	4.400,00
014602	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	Bermeo	12.800,00
014550	CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP	Santurtzi	2.200,00
014583	CPEIPS NTRA. SRA. DEL ROSARIO HLBHIP	Barakaldo	7.600,00
014543	CPEIPS ZUBI-ZAHAR IKASTOLA HLBHIP	Ondarroa	2.600,00
014833	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED HLBHIP	Loiu	7.200,00
014809	CPEIPS SAN JOSE HLBHIP	Santurtzi	11.400,00
015871	CPEIPS CALASANZ SANTURTZI HLBHIP	Santurtzi	2.400,00
014630	CPEIPS CALASANCIO HLBHIP	Bilbao	1.800,00
014769	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	Leioa	5.200,00
015830	CPES MARISTAK DURANGO BATXILERGOA BHIP	Durango	5.400,00
014658	CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP	Bilbao	2.600,00
014737	CPEIPS SAN PELAYO HLBHIP	Ermua	2.400,00
014561	CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP	Loiu	2.600,00
014848	CPEPS MUNABE LBHIP	Loiu	4.400,00
014951	CPEIPS ALAZNE HLBHIP	Barakaldo	12.200,00
014854	CPEIPS VIZCAYA HLBHIP	Zamudio	2.600,00
014586	CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP	Barakaldo	13.000,00
014493	CPEIPS ANDRA MARI IKASTOLA HLBHIP	Amorebieta	3.600,00
014526	CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP	Gernika-lumo	5.000,00
014817	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP	Sestao	3.000,00
014820	CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP	Sestao	16.600,00
014566	CPEIPS EL CARMELO HLBHIP	Amorebieta-Etxano	5.200,00

014765	CPEIPS STA. MARÍA DEL SOCORRO HLBHIP	Gernika-Lumo	1.400,00
014502	CPEIPS ELEIZALDE IKASTOLA HLBHIP	Bermeo	3.600,00
014816	CPEIPS SAN FELIX DE CANTALICIO HLBHIP	Ortuella	7.200,00
014507	CPEIPS BEGOÑAZPI IKASTOLA HLBHIP	Bilbao	12.800,00
014495	CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP	Bilbao	16.600,00
014849	CPEIPS PADRE ANDRÉS URDANETA HLBHIP	Loiu	5.600,00
014629	CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP	Bilbao	24.000,00
014655	CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP	Bilbao	2.028,51
014505	CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP	Bilbao	11.200,00
015845	CPES SALESIANOS DEUSTO-M. AUX.-SA BHIP	Bilbao	23.400,00
014828	CPEIPS MARISTAS-SAN MIGUEL HLBHIP	Zalla	9.200,00
014729	CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP	Durango	7.800,00
014524	CPEIPS SAN NIKOLAS IKASTOLA HLBHIP	Getxo	29.200,00
014639	CPEIPS EL SALVADOR HLBHIP	Bilbao	6.200,00
014792	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP	Portugalete	8.800,00
014726	CPEIPS NEVERS IKASTETXEA HLBHIP	Durango	4.600,00
014512	CPEIPS KIRIKIÑO IKASTOLA HLBHIP	Bilbao	9.000,00
014619	CPEIPS ÁNGELES CUSTODIOS HLBHIP	Bilbao	15.600,00
014618	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP	Bilbao	18.000,00
014838	CPEIPS JADO HLBHIP	Erandio	13.800,00
014677	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP	Bilbao	20.400,00
Bizkaia, guztira:			814.021,52